平成 26 年 2月 12 日

各  位

会 社 名   興  研  株  式  会  社

代表者名   代表取締役社長   酒井 宏之

（ＪＡＳＤＡＱ・コード番号：７９６３）

問合せ先

     役職・氏名 執行役員 経理部長 長坂 利明

電   話   ０３－５２７６－１９１３

連結決算開始に伴う連結業績予想に関するお知らせ

当社は、平成26年12月期（平成26年１月１日～12月31日）より、連結決算へ移行いたしますので、平成

26年12月期第２四半期連結累計期間及び通期業績予想につきまして、下記の通りお知らせいたします。

記

１．連結決算開始について

当社は、平成24年11月15日付で発表いたしました「海外生産子会社設立に関するお知らせ」の通り、

タイ国に子会社としてSIAM KOKEN LTD.（以下、サイアム興研）を設立いたしましたが、前事業年度

は当社の業績に与える影響が軽微なことから連結決算を行っておりませんでした。しかしながら、今

後、同社の資産、損益等の状況に重要性が増すことが見込まれると判断したため、平成26年12月期か

ら連結決算へ移行することといたしました。

なお、平成26年12月期第２四半期個別累計期間及び通期個別業績予想につきましては、平成26年２

月12日発表の「平成25年12月期 決算短信〔日本基準〕（非連結）」に記載の業績予想から変更はあ

りません。

２．平成26年12月期連結業績予想（平成26年１月１日～12月31日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

第２四半期連結累計期間

百万円

3,600
百万円

110
百万円

80
百万円

30
円 銭

5.94

通期 7,700 430 360 170 33.67

 （注）平成25年12月期は、連結決算を行っていないため、対前期増減率は記載しておりません。

３．連結業績予想の概要

サイアム興研につきましては、現在タイ国チョンブリ県に生産工場の建設及び「使い捨て式防じん

マスク」の製造等の計画を予定通り遂行中であります。従いまして、平成 26 年 12 月期連結業績予想

は、工場建設、製造等に伴って発生する経費等を勘案して作成しております。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実
際の業績は今後様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以上